
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 
N. 051/2023/UEF 

Oggetto: Determina di affidamento per un INTERVENTO DI PULIZIA DI SGROSSO per fine lavori 
presso la sede ANBSC di via Castello a REGGIO CALABRIA - CIG: ZAF3B41D1B 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finan-
ziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione 
e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 
113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la do-
tazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per l'ammi-
nistrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi 
dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Premesso che con delibera n. 3 del 15/12/2022 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2023 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un 
unico Centro di Responsabilità Amministrativa; 

Visto il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro 
tempore ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 
29603 del 02.07.2019;  

Visto il provvedimento del Direttore n. 17316 del 4 maggio 2020 con il quale è stato   conferito   alla 
dott.ssa Lucrezia D’Angicco l’incarico di dirigente del posto di dirigente di livello non generale 
dell’Ufficio Economico Finanziario nell’ambito della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie 
e patrimoniali; 

Visto il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020 acquisito al protocollo 
informatico al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una riorganizzazione delle 
competenze degli uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali 
attraverso la modifica dell’art. 6 del provvedimento del Direttore pro-tempore dell’ANBSC del 2 
luglio 2019, prot. n. 29603; 

Visto il provvedimento del Direttore dell’ANBSC prot. n. 2577 del 16 gennaio 2023, con il quale, ai 
sensi dell’art. 14 del D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234, sono stati attribuiti alla Dott.ssa Lucrezia 
D’Angicco i poteri di gestione delle risorse finanziarie iscritte nel bilancio dell’Agenzia per importi 
inferiori ad euro 300.000,00; 

Considerati: 
- il D. Lgs. n. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  
- l’art.1, comma 2, lett. a della Legge n. 120 del 2020, come modificato dall'art. 51 della legge n. 

108 del 2021; 

Visto che i lavori di ristrutturazione della nuova sede ANBSC di via Castello 55 a Reggio Calabria, a 
cura dell’U.T.A., sono terminati e che è quindi necessario provvedere alla pulizia di sgrosso post 
cantiere, così da consentire la successiva consegna degli arredi; 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0038024 del 05/06/2023

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Considerato che nella sede di Reggio Calabria le pulizie sono affidate alla GD SERVICE S.r.l., con sede 
in Via Aldo Moro – Trav. Morabito n. 6/A - 89129 REGGIO CALABRIA – P. I.V.A. 03023430808; 

Visto che, così come richiesto tramite e-mail del 21 aprile 2023 l’impresa, dopo il previsto 
sopralluogo, ha presentato il preventivo n. 127/23 per una spesa di € 3.103,20 (euro tremilacento-
tre/20) al netto dell’I.V.A.; 

Visto il carattere d’urgenza della richiesta, nonché la contenuta entità della spesa, è stato 
considerato opportuno procedere con affidamento diretto dell’intervento alla GD SERVICE S.r.l., con 
sede in Via Aldo Moro – Trav. Morabito n. 6/A - 89129 REGGIO CALABRIA – P. I.V.A. 03023430808; 

Dato che: 
- la fattispecie contrattuale è “contratto sotto soglia”; 

- è stato acquisito il CIG ZAF3B41D1B 
- il codice univoco per la fatturazione è JIKG0Z; 
- è stata accertata la regolarità contributiva tramite DURC, prot. INAIL_36812290 avente scadenza 
13.06.2023;  

Considerato che la spesa sarà imputata sulla voce di conto U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e 
lavanderia”, codice missione 02 programma 02 denominato “Servizi di pulizia e lavanderia” del 
bilancio dell’esercizio finanziario 2023, che presenta la necessaria disponibilità, verificata su SICOGE 
Enti; 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di affidare alla GD SERVICE S.r.l., con sede in Via Aldo Moro – Trav. Morabito n. 6/A - 89129 REGGIO 
CALABRIA – P. I.V.A. 03023430808 – l’INTERVENTO DI PULIZIA DI SGROSSO della sede di via Castello 
55 a Reggio Calabria, per l’importo di € 3.103,20 (euro tremilacentotre/20) oltre I.V.A. 22%, pari a € 
662,90, per il totale di € 3.766,10 (euro tremilasettecentosessantasei/10); 

Di impegnare la somma di € 3.766,10 (euro tremilasettecentosessantasei/10) sulla voce di conto 
U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia”, codice missione 02 programma 02 denominato 
“Servizi di pulizia e lavanderia” del bilancio dell’esercizio finanziario 2023, che presenta la necessaria 
disponibilità, verificata su SICOGE Enti; 

Di nominare responsabile unico del procedimento il Funz. Amm. Giovanna A. RAO e Direttore 
dell’esecuzione dott. Marcello Oliverio, ai sensi del combinato disposto dell'art. 31, del D.lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 L. n. 241/90 e s.m.i.; 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it. 

 

 Il Dirigente 
                          Lucrezia D’Angicco 

D'ANGICCO LUCREZIA
01.06.2023 16:47:38 GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



